ПРОТОКОЛ

за
0 № Ж ' ^  1 5 j S ’ iJl Н

1Ь администрации
асашортовский район»

АЮ:

3. Боташев
15.01.2019г.

Совещания Актива муниципального района по обсуждению вопросов о
деятельности руководителей структурных подразделений

администрации МР, учреждений, федеральных и республиканских
органов исполнительной власти РД и Глав администраций сельских

поселений МО «Хасавюртовский район»

Председательствовал:
Боташев 3. Г. -  Первый заместитель главы администрации
МО «Хасавюртовский район

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

ПОРУЧИТЬ:
Касимову В. А.
- в соответствии с Протоколом министра экономики и территориального
развития РД Хасбулатова Османа Хасбулатовича от 25.12.2018г. №03-52, в
рамках реализации проекта развития сельской сети на 2019-2021 годы
«Агентская сеть» ПАО Сбербанк и повышения уровня доступности и
качества финансовых услуг для населения на отдалённых и малонаселённых
территориях, совместно с Дагестанским отделением №8590 ПАО !Сбербанк
России» провести информационную работу с представителями бизнеса (ИП
по ознакомлению с условиями участия в проекте CashOut (Агентская сеть
2019 ПАО «Сбербанк») и заключению Договора банковского платёжного
агента. Информацию о проведённой работе представить в дагестанское
отделение №8590 ПАО «Сбербанк России»
(срок исполнения до 22 января).

ПОРУЧИТЬ:
Кандаурову И. А.
- в соответствии с Протоколом министра экономики и территориального
развития РД Хасбулатова Османа Хасбулатовича от 25.12.2018г. №03-52,
завершить работу по разработке Дорожной карты по реализации проекта
«Безналичный Дагестан» по направлениям: ЖКХ, образование,
здравоохранение, торговля, объекты общественного питания, оказание
транспортных услуг
(срок исполнения постоянно).

РЕШИЛИ:

- обеспечить своевременное представление в Минэкономразвития РД
качественной и достоверной информации, отражающей в отчёте о ходе
реализации Дорожной карты «Безналичный Дагестан» (по установленной
форме)
(срок исполнения ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчётным)

ПОРУЧИТЬ:
Алисултанову М. А.
- в соответствии с Протоколом министра экономики и территориального
развития РД Хасбулатова Османа Хасбулатовича от 25.12.2018г. №03-52,
завершить работу по размещению сведений в ГАС «Управление» в полном
объёме и представить информацию в Минэкономразвития РД
(срок исполнения до 20 января)

ПОРУЧИТЬ:
Казакову А. А.
- в соответствии с Протоколом министра экономики и территориального
развития РД Хасбулатова Османа Хасбулатовича от 25.12.2018г. №03-52, в
целях популяризации и исполнения патентной системы налогообложения
среди индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на
территории муниципального образования провести информационную работу
с населением по популяризации патентной системы налогообложения, в том
числе через СМИ МР
(срок постоянно).

Вела протокол:
Заместитель
управляющего делами администрации
МО «Хасавюртовский район» Н. Камилова